



Váš dopis zn./ze dne:

Žádost 24.10.2020

Č. j.:

MHMP 1668097/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 1645522/2020

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Jozef Púš

236 005 227

Počet listů/příloh: 3 / 0

Datum:

06.11.2020

Oznámení o částečném vyřízení žádosti – poskytnutí informace

Dne 25.10.2020 obdržel Magistrát hl. města Prahy, odbor dopravněsprávních činností, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vaši žádost datovanou 24. října 2020, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které požadujete pod body 1), 2), 3) a 5), 6), 7), 8), 8a), 8b), 9), 9a), 9b), 9c) poskytnutí následujících informací:

- 1) Které nezbytné kroky byly učiněny ke zjištění pachatele přestupku, jehož znaky porušení povinností řidiče nebo pravidel provozu na pozemních komunikacích vykazuje, ve smyslu ust. § 125c odst. 1 písm. f) bodu 4 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu?
- 2) Z jakého důvodu mi spolu s výzvou, č. j. 1545995/2020, spis. zn. S-MHMP 1394103/2020, ze dne 10. října 2020, datované k 9. říjnu 2020, nebyla zaslána dokumentace prokazující ve věci tvrzené jednání údajně vykazující znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. f) bodu 4 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu?
- 3) Je postup, kdy dokumentace, jak je definována v bodě 2) pro věc dle bodu I., není zaslána, běžný?
- 5) Proč výzva dle ust. § 125h odst. 1 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu, neobsahuje všechny náležitosti ve smyslu ust. § 125h odst. 4 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu, konkrétně specificky popis skutku ve formě uvedení konkrétního místa, tak aby bylo možné skutek přezkoumat, namísto obecného vymezení prostoru znatelné velikosti?



- 6) Jaké jsou GPS souřadnice místa, kde k jednání údajně vykazujícím znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. f) bodu 4 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu, ve věci vymezené v bodu 1., došlo?
- 7) Konkrétně jakým způsobem byla stanovena výše pokuty v dané věci, když zákona úprava stanovuje pouze maximální výši, která neodpovídá nižší výši pokuty stanovené ve věci spis zn. S-MHMP 1394103/2020?

8) Jaká je průměrná výše pokuty za předechozí kalendářní rok stanovena Magistrátem hlavního města Prahy, za jednání vykazujícím znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu, kolik pokut bylo daným způsobem uloženo, jaká celková výše finančních prostředků byla za dané období uvedeným orgánem vybrána na pokutách a) za jednání vykazujícím znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1

písm. k) zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu,
b) celkem?

9) Jaká je průměrná výše pokuty za předechozí kalendářní rok stanovena Magistrátem hlavního města Prahy, za jednání vykazujícím znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. f) bodu 4 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu, kolik pokut bylo daným způsobem uloženo, jaká celková výše finančních prostředků byla za dané období uvedeným orgánem vybrána na pokutách

- a) za jednání vykazujícím znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. f) bodu 4 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu,
- b) za jednání vykazujícím znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. f) bodu 3 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu,
- c) za jednání vykazujícím znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. f) bodu 2 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu?

Zdejší úřad vám tímto oznamuje, že vaše žádost o poskytnutí informace byla v rozsahu shora citovaných bodů 1), 2), 3) a 5), 6), 7), 8), 8a), 8b), 9), 9a), 9b), 9c) v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. vyřizena a povinný subjekt vám podává tuto informaci:

- K bodu 1) – zasláním Výzvy k uhrazení určené částky ze dne 10.10.2020, č.j. 1545995/2020, sp. zn. S-MHMP 1394103/2020 vě. podrobného popisu a poučení provozovateli vozidla
- K bodu 2) – seznámit se s dokumentací umožňuje využití práva nahližet do spisu podle ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád
- K bodu 3) – ano; v dalším odkaz na bod 2)
- K bodu 5) – místo a skutek je v písemnosti Výzva k uhrazení určené částky ze dne 10.10.2020 popsán v části Podrobnější popis přestupku/místo/přestupek; v dalším odkaz na bod 2)
- K bodu 6) - GPS: 50.0636219N, 14.4694269E; v dalším odkaz na bod 2)
- K bodu 7) – určenou částku stanovil správní orgán v souladu s ust. § 125h odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu)

- K bodu 8 – průměrná výše 1453,553554 Kč a uloženo pokut 2997
- K bodu 8a) – 4356300,- Kč
- K bodu 8b) – 6886700,- Kč

- K bodu 9 – průměrná výše 1459,106529,- Kč a uloženo pokut 291
- K bodu 9a) – 424600,- Kč
- K bodu 9b) – 1086800,- Kč
- K bodu 9c) – 1019000,- Kč

Informace Vám je zasílána prostřednictvím elektronického úložiště dat. Vyhledání a poskytnutí informace si nevyžádalo náklady.

JUDr. Jozef Púš

právník odboru dopravněsprávních činností
elektronicky podepsáno

Rozdělovník:

- 2. spis S-MHMP 1645522/2020
- 3. na vědomí oprávněná úřední osoba